

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Studio Moderna Fashion Group s. r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 7. septembra 2010 a do obchodného registra bola zapísaná 24. septembra 2010 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 67684/B). Spoločnosť sídli na Mostovej ulici č. 2, 811 02, Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo IČO 45 857 717.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živností,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb,
- reklamné a marketingové služby.

3. Počet zamestnancov

	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	104	84
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	107	105
počet vedúcich zamestnancov	1	1

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 7. augusta 2015.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2013 bola uložená do zbierky listín obchodného registra 30.6.2015.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 10. decembra 2014 schválilo spoločnosť Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Spoločnosti k 31. decembru 2014

Stephanie Helga Rehm (od 10.12.2014)

Alexander Leberwurst (od 1.11.2014)

Alexander Steuernagel (od 18.10.2010)

K dátumu zostavenia poznámok individuálnej účtovnej závierky je konateľom Spoločnosti:

Alexander Leberwurst (od 1.11.2014)

V prípade, ak má spoločnosť jedného konateľa, koná v mene spoločnosti konateľ samostatne. V prípade, ak má spoločnosť viac konateľov, konajú v mene spoločnosti vždy dvaja konatelia spoločne.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	5	7	7	1	7
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	1	8	6	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2014:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Studio Moderna Fashion Group NL B.V.	5,000	100	100	-
Spolu	5,000	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Studio Moderna Fashion Group NL B.V., Rivium 1E Straat 72, 2909LE Capalle Aan den IJssel, Holandsko. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle spoločnosti Studio Moderna Fashion Group NL B.V.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov ako riadna účtovná závierka. Vzhľadom na rozhodnutie materskej spoločnosti (Robert Klingel OHG) o ukončení všetkých obchodných aktivít Spoločnosti do konca roka 2015, nebola účtovná závierka zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Majetok bol ocenený na základe odhadu čistej realizačnej hodnoty v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov a boli vytvorené dodatočné rezervy na odhadované nevyhnutné výdavky spojené s ukončením všetkých obchodných aktivít Spoločnosti.

Okrem horeuvedených zmien v oceňovaní a vykazovaní, všetky ostatné účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou aplikované konzistentne.

K 31. decembru 2014 sa zmenila štruktúra súvahy a výkazu ziskov a strát. Zmena si vyžiadala aj preradenie položiek v súvahe a výkaze ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie podľa novej štruktúry výkazov.

Zmena nemala žiadny vplyv na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia, ani na výsledok hospodárenia minulých rokov.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	5	7	7	1	7
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	1	8	6	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúcom po mesiaci, v ktorom dôjde k zaradeniu dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 500 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pri odpisovaní drobného dlhodobého nehmotného majetku, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je od 500 EUR do 2 400 EUR sa postupuje rovnako, ako pri dlhodobom nehmotnom majetku, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a vyššie. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda Odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	Lineárna	20
Oceniteľné práva (licencia)	8	Lineárna	12,5
Aktivované náklady na vývoj	5	Lineárna	20

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúcom po mesiaci, v ktorom dôjde k zaradeniu dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 500 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pri odpisovaní drobného dlhodobého hmotného majetku, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je od 500 EUR do 1 700 EUR sa postupuje rovnako, ako pri dlhodobom hmotnom majetku, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a vyššie. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20 - 30	lineárna	3,3 až 5
Stroje, prístroje a zariadenia	2 - 8	lineárna	12,5 až 50
Dopravné prostriedky	4 - 6	zrýchlená	16,7 až 25
Inventár	2 - 8	lineárna	12,5 až 50

(c) Zákazková výroba

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výrobe.

(d) Zákazková výstavba nehnuteľností

Spoločnosť neúčtovala o výstavbe nehnuteľností.

(e) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny a peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

(f) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(g) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(i) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

(j) Závazky

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi a pod.

(m) Emisné kvóty

Spoločnosť neúčtovala o emisných kvótach.

(n) Dotácie zo štátneho rozpočtu

Spoločnosť neprijala žiadne dotácie zo štátneho rozpočtu.

(o) Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Závazky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky a náklady plynúce z poistenia predmetného majetku na účet 548 – Ostatné náklady na hospodársku činnosť.

(p) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasné daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpochť a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

(q) Deriváty

Spoločnosť neobchoduje s derivátmi.

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť nevlastní žiaden majetok a nemá žiadne záväzky zabezpečené derivátmi.

(s) Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

(t) Výnosy

Tržby za poskytnuté služby a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(u) Opravy chýb minulých období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkách na stranách 7 až 10.

K 31. decembru 2014 nebolo na dlhodobý hmotný majetok zriadené záložné právo v prospech veriteľa a Spoločnosť môže voľne nakladať s týmto majetkom.

Poistenie majetku

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni Uniqua poisťovňa, a.s.. Ročný limit plnenia je pre všetky miesta poistenia na území SR vo výške 500 000 EUR v prípade požiaru, živelných nebezpečí a škôd spôsobených vodou z vodovodných zariadení, a vo výške 600 000 EUR v prípade krádeže a lúpeže.

V roku 2013 na základe skutočností uvedených v bode N. manažment spoločnosti odhadol a zaúčtoval opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku vo výške 755 tis. EUR. Počas roku 2014 manažment doúčtoval dodatočnú opravnú položku vo výške 329 tis. EUR hlavne k prírastkom do majetku obstaraných počas roka 2014.

Studio Moderna Fashion Group, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2014

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie										Spolu
	a	b	c	d	e	f	g	h	i		
Prvotné ocenenie											
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	701 670	0	0	0	0	11	0	0	701 681	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	417 625	0	0	417 625	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	382 706	0	0	0	0	-382 706	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	1 084 376	0	0	0	0	34 930	0	0	1 119 306	
Oprávky											
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	99 360	0	0	0	0	0	0	0	99 360	
Prírastky	0	183 756	0	0	0	0	0	0	0	183 756	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	283 116	0	0	0	0	0	0	0	283 116	
Opravné položky											
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	356 000	0	0	0	0	0	0	0	356 000	
Prírastky	0	294 354	0	0	0	0	34 930	0	0	329 284	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	650 354	0	0	0	0	34 930	0	0	685 284	
Zostatková hodnota											
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	246 310	0	0	0	0	11	0	0	246 321	
Stav na konci účtovného obdobia	0	150 906	0	0	0	0	0	0	0	150 906	

Studio Moderna Fashion Group, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2013

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	55 313	0	0	0	234 627	0	289 940
Prírastky	0	1 353	0	0	0	410 388	0	411 741
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	645 004	0	0	0	-645 004	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	701 670	0	0	0	11	0	701 681
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 041	0	0	0	0	0	2 041
Prírastky	0	97 319	0	0	0	0	0	97 319
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	99 360	0	0	0	0	0	99 360
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	356 000	0	0	0	0	0	356 000
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	356 000	0	0	0	0	0	356 000
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	53 272	0	0	0	234 627	0	287 899
Stav na konci účtovného obdobia	0	246 310	0	0	0	11	0	246 321

2	0	2	3	1	1	1	8	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Studio Moderna Fashion Group, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2014

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie									
	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súborné hmotných vecí		Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	4 236	845 912	0	0	0	42 934	0	0	893 082
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	10 989	0	10 989
Úbytky	0	0	23 858	0	0	0	0	0	0	23 858
Presuny	0	0	10 989	0	0	0	0	-10 989	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	4 236	833 043	0	0	0	42 934	0	0	880 213
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	691	225 492	0	0	0	16 219	0	0	242 402
Prírastky	0	216	151 402	0	0	0	13 104	0	0	164 722
Úbytky	0	0	23 361	0	0	0	0	0	0	23 361
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	907	333 533	0	0	0	29 323	0	0	383 763
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	399 000	0	0	0	0	0	0	399 000
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	399 000	0	0	0	0	0	0	399 000
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 545	221 420	0	0	0	26 715	0	0	251 680
Stav na konci účtovného obdobia	0	3 329	80 510	0	0	0	13 611	0	0	97 450

Studio Moderna Fashion Group, s.r.o.
 Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
 31.12.2013

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	4 236	338 995	0	0	23 644	23 032	0	389 907	
Prírastky	0	0	439 280	0	0	0	63 896	0	503 176	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	67 637	0	0	19 290	-86 928	0	-1	
Stav na konci účtovného obdobia	0	4 236	845 912	0	0	42 934	0	0	893 082	
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	479	78 019	0	0	4 148	0	0	82 646	
Prírastky	0	212	147 473	0	0	12 071	0	0	159 756	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	691	225 492	0	0	16 219	0	0	242 402	
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Prírastky	0	0	399 000	0	0	0	0	0	399 000	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	399 000	0	0	0	0	0	399 000	
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 757	260 976	0	0	19 496	23 032	0	307 261	
Stav na konci účtovného obdobia	0	3 545	221 420	0	0	26 715	0	0	251 680	

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

2. Pohľadávky

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav OP na začiatku k 1.1.2014	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku	Stav OP k 31.12.2014
Pohľadávky voči spriazneným osobám	0	18 150 156	0	0	18 150 156
Pohľadávky spolu	0	18 150 156	0	0	18 150 156

V roku 2014 Spoločnosť z dôvodu neistoty ohľadom úhrady nevyrovnaných pohľadávok vytvorila opravnú položku voči spriazneným osobám v hodnote 18 150 tis. EUR.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	8 571 104	13 165 750	21 736 854
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	9 610 143	0	9 610 143
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	12 991	0	12 991
Krátkodobé pohľadávky spolu	18 194 238	13 165 750	31 359 988

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke			
a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 039 690	12 226 094	13 265 784
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke			
a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	29 313	0	29 313
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	5 584	0	5 584
Iné pohľadávky	17 707	0	17 707
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 092 294	12 226 094	13 318 388

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	31.12.2014	31.12.2013
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	13 165 750	12 226 094
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	8 571 104	1 039 690
Krátkodobé pohľadávky spolu	21 736 854	13 265 784
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Krátkodobé pohľadávky k 31.12.2014 sú ponížené o opravnú položku voči Private Sales EE s.r.o. vo výške 18 150 156 EUR. Na pohľadávky Spoločnosti nie je zriadené záložné právo.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	5	7	7	1	7
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	1	8	6	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať okrem hotovostnej zábezpeky na transakcie kreditnou kartou vo výške 10,000 EUR.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31.12.2014	31.12.2013
Pokladnica, ceniny	540	866
Bežné bankové účty	11 746	42 139
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	1 041	0
Spolu	13 327	43 005

4. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31.12.2014	31.12.2013
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Servisné služby	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	64 990	23 532
Nájomné	35 958	16 359
Poistné	370	370
Ostatné	28 662	6 803
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prenájom	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	70 412
Refakturácie marketingových služieb	0	70 412
Ostatné	0	0
Spolu	64 990	93 944

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a O.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav k 31. 12. 2013	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2014
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	693 600	0	680 311	13 289	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Iné	693 600	0	680 311	13 289	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	693 600	0	680 311	13 289	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	362 594	1 202 099	161 852	0	1 402 840
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	101 395	97 407	101 394	0	97 407
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	10 000	17 500	9 000	0	18 500
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	111 395	114 907	110 394	0	115 907
Ostatné rezervy krátkodobé					
Sprostredkovateľské provízie	0	0	0	0	0
Rabat odberateľom	0	0	0	0	0
Odmeny pracovníkom	43 703	43 097	43 703	0	43 097
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	207 496	1 044 095	7 755	0	1 243 836
	251 199	1 087 192	51 458	0	1 286 933
Nevyfakturované dodávky	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	251 199	1 087 192	51 458	0	1 286 933

Ostatné dlhodobé rezervy obsahovali aj rezervu na náklady spojené s ukončením všetkých obchodných aktivít vo výške 680 tis. EUR (viď bod N.). Táto bola v roku 2014 preklasifikovaná do časti Iné krátkodobé rezervy vzhľadom na to, že predpokladané použitie rezervy je v roku 2015.

Iné krátkodobé rezervy okrem toho zahŕňajú rezervu na súdne spory a ostatné rezervy na prevádzkové náklady.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 31. 12. 2012 (neauditované)				k 31. 12. 2013
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	693 600	0	0	693 600
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Iné	0	693 600	0	0	693 600
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	693 600	0	0	693 600
Krátkodobé rezervy, z toho:	85 785	362 593	85 785	0	362 593
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	52 658	101 395	52 658	0	101 395
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	6 000	10 000	6 000	0	10 000
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	58 658	111 395	58 658	0	111 395
Ostatné rezervy krátkodobé					
Sprostredkovateľské provízie	0	0	0	0	0
Rabat odberateľom	0	0	0	0	0
Odmeny pracovníkom	15 000	43 703	15 000	0	43 703
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	12 127	207 495	12 127	0	207 495
	27 127	251 198	27 127	0	251 198
Nevy fakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	27 127	251 198	27 127	0	251 198

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31.12.2013
Závazky po lehote splatnosti	2 229 708	1 277 445
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	13 452 341	6 246 591
Krátkodobé záväzky spolu	15 682 049	7 524 036
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	17 985 092	8 214 628
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	17 985 092	8 214 628

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

K 31.12.2014 má Spoločnosť záväzky z finančného prenájmu majetku. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014			31. 12. 2013		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane		do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	
			viac ako päť rokov			viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	242 050	0	0	234 604	138 199	0
Finančný náklad	20 574	0	0	19 501	8 986	0
Poistenie	550	0	0	3 300	550	0
Spolu	263 174	0	0	254 105	147 185	0

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Začiatkový stav sociálneho fondu	0	8
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	61 971	8 557
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>61 971</i>	<i>8 557</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>60 991</i>	<i>8 557</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	980	0

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

5. Pôžičky od spriaznených strán

Štruktúra pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a.	v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene (EUR) k 31.12.2014	Suma istiny v príslušnej mene (EUR) k 31.12.2013
a	b	c		d	e	f
Dlhodobé pôžičky						
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5%		31.12.2016	1 290 000	1 290 000
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2016	1 545 000	1 545 000
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2017	1 027 500	1 027 500
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2017	611 000	611 000
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2017	635 000	635 000
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2017	100 000	100 000
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2017	650 000	650 000
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2017	1 100 000	1 100 000
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2016	500 000	500 000
Pôžička	EUR	3M EURIBOR + 5.125%		31.12.2016	50 000	50 000
Pôžička	EUR	4%		31.12.2016	9 250 000	0
Úroky	EUR				1 225 612	567 929
Dlhodobé pôžičky spolu					17 984 112	8 076 429

Na účte 361 Spoločnosť vykazuje aj záväzok z výpožičiek od Private Sales EE s.r.o. vo výške 13 097 tis. EUR.

6. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2014	31.12.2013
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	1 666
Ostatné	0	1 666
Spolu	0	1 666

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	5	7	7	1	7
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	1	8	6	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za poskytnuté služby

Tržby za poskytnuté služby podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Marketingové a manažérske		Ostatné		Spolu	
	2014	2013	2014	2013	2014	2013
a	d	e	f	g		
Slovenská republika	6 925 840	6 812 956	3 453	0	6 929 293	6 812 956
Zahraničie	0	0	0	0	0	0
Spolu	6 925 840	6 812 956	3 453	0	6 929 293	6 812 956

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014	2013
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	9 702	59 388
Dotácie na hospodársku činnosť	0	0
Iné	9 702	59 388
Finančné výnosy, z toho:	290 429	1 387
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>263</i>	<i>1 387</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>290 166</i>	<i>12</i>
Výnosové úroky z bankových účtov	290 166	12
Výnosové úroky z poskytnutých pôžičiek	0	0
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014	2013
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	6 925 840	6 812 956
Tržby za tovar	0	0
Výnosové úroky (662)	290 166	12
Kurzové zisky (663)	263	1 387
Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	0	0
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (641)	3 453	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou (648)	9 702	59 388
Čistý obrat spolu	7 229 424	6 873 743

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2014	2013
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	3 428 689	4 069 164
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>33 720</i>	<i>12 142</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	19 000	10 000
Daňové poradenstvo	14 720	2 142
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>3 394 969</i>	<i>4 057 022</i>
Skladné a preprava	1 521 683	1 955 706
Náklady na prácu na základe kontraktých zmlúv	314 974	463 879
Nájomné a náklady s ním spojené	591 574	447 983
Náklady na inzerciu, reklamu	334 431	244 344
Cestovné výdavky	147 752	181 799
Ostatné, refakturované náklady	0	160 611
Telekomunikačné služby	80 706	99 076
Právne a ekonomické poradenstvo	58 246	87 793
Personálne služby	82 872	76 785
Účtovnícke a mzdové služby	33 652	54 688
Konzultačné služby	43 157	32 951
Reprezentačné	12 617	14 816
Opravy a udržiavanie	13 380	14 402
Ostatné, nedaňové náklady	14 215	11 279
Ostatné	145 711	210 910
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho	264 169	81 251
Pokuty a penále	5 998	39 502
Členské poplatky	0	0
Poistné	3 241	378
Ostatné náklady na hosp. činnosť - zahraničná DPH	1 706	7 568
Ostatné náklady na hosp. činnosť nedaňové	244 373	15 770
Ostatné náklady na hosp. činnosť	8 851	18 033
Finančné náklady, z toho:	712 271	391 616
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>7 526</i>	<i>125</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>704 745</i>	<i>391 491</i>
Nákladové úroky	696 991	381 229
Bankové poplatky	7 754	10 262
Iné	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014			2013		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-18 687 412		100.00 %	-2 046 157		100.00 %
teoretická daň		-4 111 231	22.00 %		-470 616	23.00 %
Daňovo neuznané náklady	18 961 922	4 171 623	-22.32 %	1 757 947	404 328	-19.76 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-3 106	-683	0.00 %	0	0	0.00 %
Vplyv nevykázanej odloženej pohľadávky	271 405	62 423	-0.33 %	288 210	66 288	-3.24 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Iné	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Spolu	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Splatná daň z príjmov		0	0.00 %		0	0.00 %

Podľa zákona o daniach z príjmov môže Spoločnosť previesť daňovú stratu do nasledujúcich rokov. Výška daňovej straty z rokov 2010 – 2013, ktorá nebola v roku 2014 uplatnená a bude prevedená do ďalších rokov, bola 814 tis. EUR k 31. decembru 2014.

	2014	2013
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou,	19 089 000	685 000
z toho:		
odpočítateľné	19 089 000	685 000
zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou,	1 012 000	935 000
z toho:		
odpočítateľné	1 012 000	935 000
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	814 000	1 086 000
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22%	22%
Odložená daňová pohľadávka	4 601 300	595 320
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaučtovaná ako náklad	0	0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaučtovaná ako náklad	0	0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

Z dôvodov neistoty ohľadne budúcich zdaniteľných ziskov Spoločnosť nezaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 4.601 tis. EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Majetok vzatý do prenájmu

Spoločnosť má v nájme priestory a parkovacie miesta v budove na Mostovej ul. 2 v Bratislave. Zmluva je uzatvorená do 31. marca 2018.

2. Majetok daný do prenájmu

Spoločnosť neprenajíma majetok.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Prípadné ďalšie záväzky

Spoločnosť nemá žiadne ďalšie záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2014	2013
a	b	c	d
Transakcie so sesterskými podnikmi			
Predaj			
a1) poskytnutie konzultačných služieb	02	0	0
a2) poskytnuté marketingové služby	02	3 020 559	2 630 667
a3) poskytnuté manažérske služby	02	3 905 281	4 182 289
a4) poskytnutie krátkodobej úročenej pôžičky	08	9 250 000	0
a5) úroky z poskytnutej pôžičky	08	290 156	0
Nákup			
a6) ostatné nákladové služby	01	0	0
a7) splatenie pôžičky	08	0	0

Dcérska účtovná jednotka / Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2014	2013
a	b	c	d
Materská spoločnosť			
Prijatie dlhodobej úročenej pôžičky	08	9 250 000	2 300 000
Nákladové úroky z prijatej pôžičky	08	657 683	358 262
Splatenie pôžičky	08	0	50 000

Kód druhu obchodu:

- 1 – kúpa
- 02 – predaj
- 08 – úver, pôžička
- 11 – iný obchod

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	5	7	7	1	7
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	1	8	6	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou a sesterskou účtovnou jednotkou Spoločnosť neuskutočnila iné transakcie so spriaznenými osobami.

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2014	31.12.2013
Pohľadávky z obchodného styku	21 736 854	13 265 784
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	9 610 143	29 313
Spolu aktíva	31 346 997	13 295 097
Závazky z obchodného styku	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	17 984 112	8 076 429
Ostatné krátkodobé záväzky	13 096 746	5 619 174
Spolu pasíva	31 080 858	13 695 603

Pohľadávky z obchodného styku sú znížené o opravnú položku vo výške 18 150 tis. EUR.

N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2014 nastali dole uvedené udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Na základe rozhodnutia materskej spoločnosti (Robert Klingel OHG) zo dňa 18. mája 2015 bol manažment Spoločnosti informovaný o ukončení všetkých obchodných aktivít Spoločnosti do konca kalendárneho roka 2015. Spoločnosť zohľadnila toto rozhodnutie a vyplývajúce následky už v účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2014 spôsobom, že vyčíslila a zaúčtovala znehodnotenie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku a rezervy na výdavky nevyhnutne potrebné na ukončenie všetkých obchodných aktivít Spoločnosti.

O. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2014)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2014
	31.12.2013				
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	5 000	-	-	-	5 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-
(nedeliteľný fond) z	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z	-	-	-	-	-
precenenia majetku a	-	-	-	-	-
záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z	-	-	-	-	-
precenenia pri zlúčení, splynutí	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelný zisk minulých rokov	-	-	-	-	-
Neuhradená strata minulých rokov	(802 029)	2	-	(2 046 157)	(2 848 184)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	(2 046 157)	(18 690 292)	-	2 046 157	(18 690 292)
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	-	-	-	-	-
Spolu	(2 843 186)	(18 690 290)	-	-	(21 533 476)

Valné zhromaždenie dňa 7. augusta 2015 rozhodlo, že výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške 2 046 157 EUR (strata) bude preúčtovaný na účet Neuhradená strata minulých rokov.

Spoločnosť k 31. decembru 2014 vykázala záporné vlastné imanie vo výške 21 533 tisíc EUR. Spoločnosť je tak závislá na finančnej výpomoci svojho jediného spoločníka na zabezpečenie dostatočnej likvidity. Na základe rozhodnutia materskej spoločnosti (Robert Klingel OHG) zo dňa 18. mája 2015 bol manažment Spoločnosti informovaný o ukončení všetkých obchodných aktivít Spoločnosti do konca kalendárneho roka 2015. Na základe tejto skutočnosti nebola účtovná uzávierka zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Následne materská spoločnosť vykoná opatrenia na vysporiadanie záporného vlastného imania Spoločnosti.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO 4 5 8 5 7 7 1 7

DIČ 2 0 2 3 1 1 1 8 6 0

Položka vlastného imania	Predchádzajúce účtovné obdobie (2013)					
	Stav k 31.12.2012 (neauditované)	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2013	
	a	b	c	d	e	f
Základné imanie	5 000	-	-	-	-	5 000
	-	-	-	-	-	-
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely						
Zmena základného imania	-	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-	-
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	-	-	-	-	-	-
Neuhradená strata minulých rokov	(402 743)	-	21 315	(420 600)		(802 028)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	(420 600)	(2 046 157)	-	420 600		(2 046 157)
Vyplatené dividendy	-	-	-	-		-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-		-
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	-	-	-	-		-
Spolu	(818 343)	(2 046 157)	21 315	-		(2 843 186)

Účtovná strata za rok 2013 bola v roku 2014 vysporiadaná takto:

2013

Účtovná strata	2 046 156
----------------	-----------

Vysporiadanie účtovnej straty

2014

Zo zákonného rezervného fondu	0
Zo štatutárnych a ostatných fondov	0
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Uhrada straty spoločníkmi	0
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	2 046 156
Iné	0
Spolu	2 046 156

Poznámky Úč POD 3 - 04

IČO	4	5	8	5	7	7	1	7
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	3	1	1	1	8	6	0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

P. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2014

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Prehľad o peňažných tokoch
(v EUR)

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR
		Bežné účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	-18 687 410
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	407 851
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	338 054
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	-693 600
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	329 284
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	27 288
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	696 991
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-290 166
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	
A.1.12.	(+/-)	
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	19 229 691
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	108 556
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	19 121 135
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	950 132
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)	290 166
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)	-696 991
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)	
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	543 307
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-1
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	543 306
Peňažné toky z investičnej činnosti		
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-417 625
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-3 520
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	3 453
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	
B.11.	(+)	
B.12.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	

B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)	
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)	
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)	
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-417 693
Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)	
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)	
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)	
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)	
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	-115 982
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)	
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru huteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)	-115 982
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)	
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	-39 308
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)	
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)	
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)	
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-155 291
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	-29 678
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	43 005
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	13 327
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	13 327